
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Полевского муниципального округа Свердловской области «Детский сад № 51» 

(МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51») 

ПРИКАЗ 

«21» января 2025 г.                                                            № 17 - Д 

О назначении ответственного лица за организацию 

работы по охране труда 

На основании ст. 223 ТК РФ и в целях выполнения государственных 

нормативных требований охраны труда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить специалиста по охране труда Анастасию Дмитриевну Лапкину 

ответственным лицом за организацию работы по охране труда; 

2. На период отсутствия ответственного за организацию работы по охране 

труда А.Д. Лапкиной ответственным лицом назначается заместитель по АХЧ Наталья 

Владимировна Жлудова; 

3. Специалисту по охране труда А.Д. Лапкиной в срок до 07.02.2025 года 

пересмотреть, разработать (при необходимости) и представить на утверждение: 

- Проекты локальных нормативных актов по охране труда в соответствии с 

действующим законодательством; 

- Направления работы по охране труда и предложения по распределению 

обязанностей по их выполнению между руководителями структурных подразделений и 

их работниками; 

- План мероприятий по охране труда на 2024 г. 

4. Специалисту по кадрам А.Д. Лапкиной довести положения настоящего 

приказа под роспись до сведения заинтересованных лиц; 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ ПМО СО 

 «Детский сад №51»                                                 _____________  /  Д.В. Девяшина 

                     (подпись) 

С приказом ознакомлен (а): 

Н.В. Жлудова / 

А.Д. Лапкина /                                                                


